
  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

                       U.O. Scuola secondaria di I grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Tiziana Capuzzi   Gloria Valisi   Referente: Angela Profeta 
                       U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani   

e-mail: usp.bo@istruzione.it 

 

Prot. n.  1344         Bologna, 19 febbraio 2015 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. dell’1/04/2014 n. 235 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale 

docente ed educativo valevoli per il triennio 2014/15, 2015/16 e 2016/17; 

VISTA la relativa nota di accompagnamento del MIUR – Dipartimento per l’Istruzione prot. n. 999 del 

9/04/14, con la quale viene chiesto espressamente di accompagnare i fascicoli - oggetto di 

trasferimento ad altra provincia - con dichiarazione di verificata congruità tra il punteggio assegnato 

e quanto dichiarato dall’interessato; 

VISTE le graduatorie del personale docente scuola secondaria di primo e secondo grado pubblicate con 

prot. n. 9105 del 25/08/2014 e successive modifiche; 

VISTI gli accertamenti d’ufficio disposti sulle autocertificazioni prodotte dai docenti interessati; 

VISTO l’esito degli accertamenti d’ufficio; 

VISTI gli avvii di procedimento; 

VISTE le controdeduzioni degli interessati; 

CONSIDERATO che tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso 

dei requisiti e che l’amministrazione, con provvedimenti motivati, può procedere, in autotutela, a 

correzioni di eventuali errori materiali o di eventuali punteggi non spettanti; 

 

DISPONE 

 

la rettifica delle graduatorie ad esaurimento di questa provincia dei docenti aspiranti alla stipula di contratti 

a tempo indeterminato/a tempo determinato scuola secondaria di primo/secondo grado come segue: 

 

 

COGNOME NOME CLASSE DI 

CONCORSO 

PUNTEGGIO 

PRECEDENTE 

PUNTEGGIO 

RETTIFICATO 

POSIZIONE 

PRECEDENTE 

POSIZIONE 

RETTIFICATA 

FERRARI MARIA 

FRANCESCA 

A032   T.I. 302 290 6 

(FASCIA 2) 

6  

(FASCIA 2) 

  A032   T.D. 302 290 5  

(FASCIA 2) 

5 

(FASCIA 2) 

SANDRI LINA A032   T.I. 295 289 10 10 

  A032   T.D. 295 289 9 9 

INCENSATI DANIELA A032   T.I. 252 244 12 12 

  A032   T.D. 252 244 11 11 

VENTOLA RUT CARLA A032   T.I. 211 207 13 13 

  A032   T.D. 211 207 12 12 



  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

                       U.O. Scuola secondaria di I grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Tiziana Capuzzi   Gloria Valisi   Referente: Angela Profeta 
                       U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani   

e-mail: usp.bo@istruzione.it 

MANNA LUCA A029   T.I. 107 109 42 40  BIS 

  A029   T.D. 107 109 40 38  BIS 

  A030   T.I. 29 31 53 53 

  A030   T.D. 29 31 52 52 

  AD00   T.I. 29 31 116 110 BIS 

  AD00   T.D. 29 31 116 110 BIS 

  AD04   T.I. 107 109 7 7 

  AD04   T.D. 107 109 6 6 

FUSETTI ANTONIETTA A028   T.I. 156 154 15 15 

  A028   T.D. 156 154 15 15 

ZOTTI ALESSANDRA A245   T.I. 177 176 3 BIS 3 BIS 

  A245   T.D. 177 176 3 BIS 3 BIS 

  A246   T.I. 21 20 32 BIS 32 BIS 

  A246   T.D. 21 20 31 BIS 31 BIS 

FRANCESCONI DANIELA A245   T.I. 174 172 4 5 BIS 

  A245   T.D. 174 172 4 5 BIS 

CORSINI ELISABETTA A345   T.I. 178 184 10 4 BIS 

  A345   T.D. 178 184 10 4 BIS 

BRIZZI CONCETTA A345   T.I. 182 180 6 8 BIS 

  A345   T.D. 182 180 6 8 BIS 

ZUCCALA’ ELEONORA A345   T.I. 181 179 7 9 BIS 

  A345   T.D. 181 179 7 9 BIS 

LANZA ROSALBA A345   T.I. 179 177 9 10 BIS 

  A345   T.D. 179 177 9 10 BIS 

MALCANGI SIMONA A345   T.I. 172 174 12 10 TER 

  A345   T.D. 172 174 12 10 TER 

BURATTONI ROBERTA A345   T.I. 180 172 8 12 BIS 

  A345   T.D. 180 172 8 12 BIS 

TERPOLILLI SILVIA A345   T.I. 172 166 11 14 BIS 

  A345   T.D. 172 166 11 14 BIS 

GENOVESE LILIANA A346   T.I. 18 22 124 107  BIS 

  A346   T.D. 18 22 119 103  BIS 

FIORE FILOMENA A028   T.I. 158 172 13 6  BIS 

  A028   T.D. 158 172 13 6  BIS 

  A021   T.I. 46 50 8 8 

  A021   T.D. 46 50 7 7 

  A025   T.I. 22 26 62 53  BIS 

  A025   T.D. 22 26 61 52  BIS 

 

 



  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

                       U.O. Scuola secondaria di I grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Tiziana Capuzzi   Gloria Valisi   Referente: Angela Profeta 
                       U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani   

e-mail: usp.bo@istruzione.it 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento. 

 

 

 IL DIRIGENTE 
 Dott. Giovanni Schiavone 

                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 

           e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93    

 

 

Ai Dirigenti Scolastici di Bologna e provincia         LORO SEDI 

Alle OO.SS.     LORO SEDI 

All’Albo                      SEDE 


